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2024年3月期 決算概要

売上高： 対前期比 4.3%増収

営業利益：   同 20.2%増益

経常利益：   同 17.0%増益

親会社株主に帰属する四半期純利益：   同 16.6%増益

(百万円)
実績 構成比 実績 構成比 増減額 増減率

売上高 9,237 100.0% 9,637 100.0% 400          4.3%

売上総利益 1,254 13.6% 1,265 13.1% 11           0.9%

販売費及び一般管理費 823 8.9% 747 7.8% △ 75         -9.2%

営業利益 431 4.7% 518 5.4% 87       20.2%

経常利益 475 5.1% 556 5.8% 80       17.0%

特別利益 61 0.7% 0 0.0% △ 61 －

特別損失 32 0.4% 18 0.2% △ 14 －

親会社株主に帰属する当期純利益 323 3.5% 377 3.9% 53       16.6%

2023年3月期(連結) 2024年3月期(連結) 対前期比
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2024年3月期 事業別業績概要

在宅介護サービス ： 対前期比 3.9%増収 1.4％減益

シニア向け総合サービス： 同 5.5%増収 4.4%増益

(百万円)

実績
対売上高

比率
実績

対売上高
比率

増減額 増減率

売上高 9,237 100.0% 9,637 100.0% 400        4.3%

在宅介護サービス 6,680 72.3% 6,940 72.0% 260         3.9%

シニア向け総合サービス 2,556 27.7% 2,696 28.0% 140         5.5%

セグメント利益 1,140 12.3% 1,159 12.0% 19        1.7%

在宅介護サービス 530 7.9% 522 7.5% △ 7        -1.4%

シニア向け総合サービス 610 23.9% 636 23.6% 26         4.4%

調整額 △ 709 -7.7% △ 641 -6.7% 68 ー

営業利益 431 4.7% 518 5.4% 87 20.2%      

2023年3月期(連結) 2024年3月期(連結) 対前期比
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2024年3月期 業績（前期比 期間）
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実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期 実績 前年同期比 前年同期

(%) (%) (%) (%)

売 上 高 2,337 103.6 2,257 2,392 106.0 2,257 2,456 103.1 2,383 2,450 104.7 2,339
構成比(%) 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

在宅介護サービス 1,740 103.5 1,680 1,755 105.8 1,659 1,757 102.9 1,707 1,687 103.4 1,632
構成比(%) 74.4 74.5 73.4 73.5 71.5 71.7 68.9 69.8

シニア向け総合サービス 597 103.7 576 636 106.5 597 699 103.5 675 763 107.9 707
構成比(%) 25.6 25.5 26.6 26.5 28.5 28.3 31.1 30.2

売 上 総 利 益 231 94.3 245 328 110.3 297 351 88.8 395 354 112.4 315
構成比(%) 9.9 10.9 13.7 13.2 14.3 16.6 14.5 13.5

販売費及び一般管理費 188 90.3 208 181 88.1 206 185 94.6 195 191 90.4 212
構成比(%) 8.1 9.2 7.6 9.1 7.5 8.2 7.8 9.1

営 業 利 益 42 116.9 36 146 160.6 91 165 83.0 199 163 157.7 103
構成比(%) 1.8 1.6 6.1 4.0 6.8 8.4 6.7 4.4

経 常 利 益 44 120.3 37 154 176.0 87 184 85.7 215 172 127.8 134
構成比(%) 1.9 1.6 6.5 3.9 7.5 9.1 7.0 5.8

親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
四 半 期 純 利 益

23 44.3 53 88 175.8 50 119 81.2 146 146 199.8 73

構成比(%) 1.0 2.4 3.7 2.2 4.9 6.2 6.1 3.1

１Q ２Q 3Q 4Q


決算サマリ(前期比)

																										入力シート ニュウリョク

																														▼ 期を更新する ▼ キ コウシン

				(百万円) ヒャクマンエン				2023年3月期(連結)				2024年3月期(連結)				対前期比										(千円) セン エン				2023年3月期(連結) ガツキ レンケツ				2024年3月期(連結) ガツキ レンケツ				対前期比 ゼンキヒ ヒ

								実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ												実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ

				売上高				9,237		100.0%		9,637		100.0%		400		4.3%								売上高 ウリアゲ ダカ				9,237,179		100.00%		9,637,271		100.00%		400,092		4.33%

				売上総利益				1,254		13.6%		1,265		13.1%		11		0.9%								売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ				1,254,216		13.58%		1,265,683		13.13%		11,467		0.91%

						販売費及び一般管理費		823		8.9%		747		7.8%		△ 75		-9.2%										販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		823,102		8.91%		747,408		7.76%		△ 75,694		-9.20%

				営業利益				431		4.7%		518		5.4%		87		20.2%								営業利益 エイギョウ リエキ				431,114		4.67%		518,274		5.38%		87,160		20.22%

				経常利益				475		5.1%		556		5.8%		80		17.0%								経常利益 ケイジョウ リエキ				475,633		5.15%		556,550		5.77%		80,917		17.01%

						特別利益		61		0.7%		0		0.0%		△ 61		－										特別利益 トクベツ リエキ		61,428		0.67%		0		0.00%		△ 61,428		－

						特別損失		32		0.4%		18		0.2%		△ 14		－										特別損失 トクベツ ソンシツ		32,979		0.36%		18,790		0.19%		△ 14,189		－

				親会社株主に帰属する当期純利益				323		3.5%		377		3.9%		53		16.6%								親会社株主に帰属する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ				323,778		3.51%		377,661		3.92%		53,883		16.64%





																										▼ 連結決算（連結組替）より、下記の表内に数字を転載する ▼ レンケツケッサン レンケツ クミカエ カキ ヒョウナイ スウジ テンサイ

																												当期の数字を入力する際、前期の数字に変更がないか確認する トウキ スウジ ニュウリョク サイ ゼンキ スウジ ヘンコウ カクニン

																										売上高 ウリアゲ ダカ				9,237,179,246				9,637,271,199

																										売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ				1,254,216,708				1,265,683,293

																												販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		823,102,413				747,408,973

																										営業利益 エイギョウ リエキ				431,114,295				518,274,320

																										経常利益 ケイジョウ リエキ				475,633,585				556,550,259

																												特別利益 トクベツ リエキ		61,428,873				0

																												特別損失 トクベツ ソンシツ		32,979,094				18,790,966

																										親会社株主に帰属する四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ				323,778,498				377,661,920























































































33期4Q連結FCより入力済み（24.5.2時点）

33期4Q連結FCより入力（24.5.2時点）



事業別業績動向

																										入力シート ニュウリョク

																														▼ 期を更新する ▼ キ コウシン

				(百万円) ヒャクマンエン				2023年3月期(連結)				2024年3月期(連結)				対前期比										(千円) セン エン				2023年3月期(連結) レンケツ				2024年3月期(連結) レンケツ				対前期比 タイ ゼンキヒ

								実績 ジッセキ		対売上高
比率 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ ヒリツ		実績 ジッセキ		対売上高
比率 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ ヒリツ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ												実績 ジッセキ		対売上高
構成比 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ		実績 ジッセキ		対売上高
構成比 タイ ウリアゲ ダカコウセイヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ				絶対値 ゼッタイチ

				売上高 ウリアゲタカ				9,237		100.0%		9,637		100.0%		400		4.3%								売上高 ウリアゲタカ				9,237,179		100.00%		9,637,271		100.00%		400,092		4.33%				9237179

						在宅介護サービス ザイタク カイゴ		6,680		72.3%		6,940		72.0%		260		3.9%										在宅介護サービス ザイタク カイゴ		6,680,681		72.32%		6,940,772		72.02%		260,091		3.89%				6680681

						シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		2,556		27.7%		2,696		28.0%		140		5.5%										シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		2,556,498		27.68%		2,696,498		27.98%		140,000		5.48%				2556498

				セグメント利益 リエキ				1,140		12.3%		1,159		12.0%		19		1.7%								セグメント利益 リエキ				1,140,379		12.35%		1,159,529		12.03%		19,150		1.68%				1140379

						在宅介護サービス ザイタク カイゴ		530		7.9%		522		7.5%		△ 7		-1.4%										在宅介護サービス ザイタク カイゴ		530,180		7.94%		522,608		7.53%		△ 7,572		-1.43%				530180

						シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		610		23.9%		636		23.6%		26		4.4%										シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		610,198		23.87%		636,921		23.62%		26,723		4.38%				610198

				調整額 チョウセイ ガク				△ 709		-7.7%		△ 641		-6.7%		68		ー								調整額 チョウセイ ガク				△ 709,264		-7.68%		△ 641,255		-6.65%		68,009		9.59%				709264

				営業利益 エイギョウリエキ				431		4.7%		518		5.4%		87		20.2%								営業利益 エイギョウリエキ				431,114		4.67%		518,274		5.38%		87,160		20.22%				431114





																										▼ 連結決算（連結組替）より、下記の表内（色付き部分）に数字を転載する ▼ レンケツケッサン レンケツ クミカエ カキ ヒョウナイ イロツ ブブン スウジ テンサイ

																												当期の数字を入力する際、前期の数字に変更がないか確認する トウキ スウジ ニュウリョク サイ ゼンキ スウジ ヘンコウ カクニン

																										売上高 ウリアゲタカ				9,237,179,246				9,637,271,199				400,091,953

																												在宅介護サービス ザイタク カイゴ		6,680,681,072				6,940,772,273				260,091,201

																												シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		2,556,498,174

若林 涼子: 若林 涼子:
外部売上高の項目の数字使ってる				2,696,498,926				140,000,752

																										セグメント利益 リエキ				1,140,379,287				1,159,529,576

																												在宅介護サービス ザイタク カイゴ		530,180,402				522,608,269

																												シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		610,198,885				636,921,307

																										調整額 チョウセイ ガク				(709,264,992)				(641,255,256)

																										営業利益 エイギョウリエキ				431,114,295				518,274,320



33期4Qセグメント報告資料より入力済み（24.5．2時点）

33期4Qセグメント報告資料より入力済み（24.5.2時点）



四半期業績（入力フォーム）

		2024年3月期 通期業績（前年同期比　期間） ツウキ ギョウセキ ゼンネンドウキヒ キカン

																										（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン						202403																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン				202303																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

				１Q						２Q						３Q						４Q										累計 ルイケイ		１Q				２Q				３Q				４Q						累計 ルイケイ		１Q				２Q				３Q				４Q

				実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ										前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ								前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ

						(%)						(%)						(%)						(%)												(%)				(%)				(%)				(%)								(%)				(%)				(%)				(%)

		売上高 ウリアゲダカ		2,337		103.6		2,257		2,392		106.0		2,257		2,456		103.1		2,383		2,450		104.7		2,339						売上高 ウリアゲダカ		2,337,973,224		103.6		4,730,198,053		104.8		7,186,781,696		104.2		9,637,271,199		104.3				売上高 ウリアゲダカ		2,257,514,252				4,514,571,205				6,897,727,845				9,237,179,246

		構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0						構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0				100.0				100.0						構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0				100.0				100.0

		在宅介護
サービス ザイタクカイゴ		1,740		103.5		1,680		1,755		105.8		1,659		1,757		102.9		1,707		1,687		103.4		1,632						在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,740,029,223		103.5		3,495,960,368		104.7		5,253,411,110		104.1		6,940,772,273		103.9				在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,680,875,251				3,340,444,334				5,048,242,540				6,680,681,072

		構成比(%) コウセイヒ		74.4				74.5		73.4				73.5		71.5				71.7		68.9				69.8						構成比(%) コウセイヒ		74.4				73.9				73.1				72.0						構成比(%) コウセイヒ		74.5				74.0				73.2				72.3

		シニア向け
総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		597		103.7		576		636		106.5		597		699		103.5		675		763		107.9		707						シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		597,944,001		103.7		1,234,237,685		105.1		1,933,370,586		104.5		2,696,498,926		105.5				シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		576,639,001				1,174,126,871				1,849,485,305				2,556,498,174

		構成比(%) コウセイヒ		25.6				25.5		26.6				26.5		28.5				28.3		31.1				30.2						構成比(%) コウセイヒ		25.6				26.1				26.9				28.0						構成比(%) コウセイヒ		25.5				26.0				26.8				27.7

		売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231		94.3		245		328		110.3		297		351		88.8		395		354		112.4		315						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231,389,191		94.3		559,498,350		103.1		910,752,980		97.0		1,265,683,293		100.9				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		245,395,964				542,797,697				938,559,818				1,254,216,708

		構成比(%) コウセイヒ		9.9				10.9		13.7				13.2		14.3				16.6		14.5				13.5						構成比(%) コウセイヒ		9.9				11.8				12.7				13.1						構成比(%) コウセイヒ		10.9				12.0				13.6				13.6

		販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188		90.3		208		181		88.1		206		185		94.6		195		191		90.4		212						販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188,455,913		90.3		370,319,703		89.2		555,713,966		91.0		747,408,973		90.8				販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		208,676,294				415,003,247				610,975,878				823,102,413

		構成比(%) コウセイヒ		8.1				9.2		7.6				9.1		7.5				8.2		7.8				9.1						構成比(%) コウセイヒ		8.1				7.8				7.7				7.8						構成比(%) コウセイヒ		9.2				9.2				8.9				8.9

		営業利益 エイギョウ リエキ		42		116.9		36		146		160.6		91		165		83.0		199		163		157.7		103						営業利益 エイギョウ リエキ		42,933,278		116.9		189,178,647		148.0		355,039,014		108.4		518,274,320		120.2				営業利益 エイギョウ リエキ		36,719,670				127,794,450				327,583,940				431,114,295

		構成比(%) コウセイヒ		1.8				1.6		6.1				4.0		6.8				8.4		6.7				4.4						構成比(%) コウセイヒ		1.8				4.0				4.9				5.4						構成比(%) コウセイヒ		1.6				2.8				4.7				4.7

		経常利益 ケイジョウ リエキ		44		120.3		37		154		176.0		87		184		85.7		215		172		127.8		134						経常利益 ケイジョウ リエキ		44,776,644		120.3		199,273,285		159.4		384,161,836		112.7		556,550,259		117.0				経常利益 ケイジョウ リエキ		37,211,133				125,014,483				340,732,477				475,633,585

		構成比(%) コウセイヒ		1.9				1.6		6.5				3.9		7.5				9.1		7.0				5.8						構成比(%) コウセイヒ		1.9				4.2				5.3				5.8						構成比(%) コウセイヒ		1.6				2.8				4.9				5.1

		親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23		44.3		53		88		175.8		50		119		81.2		146		146		199.8		73						親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23,601,521		44.3		111,674,773		108.0		230,986,049		92.3		377,661,920		116.6				親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53,316,194				103,408,409				250,361,892				323,778,498

		構成比(%) コウセイヒ		1.0				2.4		3.7				2.2		4.9				6.2		6.0				3.1						構成比(%) コウセイヒ		1.0				2.4				3.2				3.9						構成比(%) コウセイヒ		2.4				2.3				3.6				3.5

																																202403																				202303																（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

																																四半期 シハンキ		１Q				２Q				３Q				４Q						四半期 シハンキ		１Q				２Q				３Q				４Q

																																				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ								前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ				前年同期比 ゼンネンドウキヒ

																																				(%)				(%)				(%)				(%)								(%)				(%)				(%)				(%)

																																売上高 ウリアゲダカ		2,337,973,224		103.6		2,392,224,829		106.0		2,456,583,643		103.1		2,450,489,503		104.7				売上高 ウリアゲダカ		2,257,514,252		ERROR:#DIV/0!		2,257,056,953		ERROR:#DIV/0!		2,383,156,640		ERROR:#DIV/0!		2,339,451,401		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		100.0				50.6				34.2				25.4						構成比(%) コウセイヒ		100.0				50.0				34.5				25.3

																																在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,740,029,223		103.5		1,755,931,145		105.8		1,757,450,742		102.9		1,687,361,163		103.4				在宅介護　ｻｰﾋﾞｽ ザイタクカイゴ		1,680,875,251		ERROR:#DIV/0!		1,659,569,083		ERROR:#DIV/0!		1,707,798,206		ERROR:#DIV/0!		1,632,438,532		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		74.4				37.1				24.5				17.5						構成比(%) コウセイヒ		74.5				36.8				24.8				17.7

																																シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		597,944,001		103.7		636,293,684		106.5		699,132,901		103.5		763,128,340		107.9				シニア向け総合ｻｰﾋﾞｽ ム ソウゴウ		576,639,001		ERROR:#DIV/0!		597,487,870		ERROR:#DIV/0!		675,358,434		ERROR:#DIV/0!		707,012,869		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		25.6				13.5				9.7				7.9						構成比(%) コウセイヒ		25.5				13.2				9.8				7.7

																																売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231,389,191		94.3		328,109,159		110.3		351,254,630		88.8		354,930,313		112.4				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		245,395,964		ERROR:#DIV/0!		297,401,733		ERROR:#DIV/0!		395,762,121		ERROR:#DIV/0!		315,656,890		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		9.9				6.9				4.9				3.7						構成比(%) コウセイヒ		10.9				6.6				5.7				3.4

																																販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188,455,913		90.3		181,863,790		88.1		185,394,263		94.6		191,695,007		90.4				販売費及び　一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		208,676,294		ERROR:#DIV/0!		206,326,953		ERROR:#DIV/0!		195,972,631		ERROR:#DIV/0!		212,126,535		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		8.1				3.8				2.6				2.0						構成比(%) コウセイヒ		9.2				4.6				2.8				2.3

																																営業利益 エイギョウ リエキ		42,933,278		116.9		146,245,369		160.6		165,860,367		83.0		163,235,306		157.7				営業利益 エイギョウ リエキ		36,719,670		ERROR:#DIV/0!		91,074,780		ERROR:#DIV/0!		199,789,490		ERROR:#DIV/0!		103,530,355		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		1.8				3.1				2.3				1.7						構成比(%) コウセイヒ		1.6				2.0				2.9				1.1

																																経常利益 ケイジョウ リエキ		44,776,644		120.3		154,496,641		176.0		184,888,551		85.7		172,388,423		127.8				経常利益 ケイジョウ リエキ		37,211,133		ERROR:#DIV/0!		87,803,350		ERROR:#DIV/0!		215,717,994		ERROR:#DIV/0!		134,901,108		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		1.9				3.3				2.6				1.8						構成比(%) コウセイヒ		1.6				1.9				3.1				1.5

																																親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23,601,521		44.3		88,073,252		175.8		119,311,276		81.2		146,675,871		199.8				親会社株主に帰属する　　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		53,316,194		ERROR:#DIV/0!		50,092,215		ERROR:#DIV/0!		146,953,483		ERROR:#DIV/0!		73,416,606		ERROR:#DIV/0!

																																構成比(%) コウセイヒ		1.0				1.9				1.7				1.5						構成比(%) コウセイヒ		2.4				1.1				2.1				0.8



表内の数字のみ、「四半期業績（PPT連携シート）に貼り付けし、更新する
（印刷時にグレーの塗りつぶし部分に入っている数字が印刷されてしまうため）



四半期業績（PPT連携シート）

		2024年3月期 通期業績（前年同期比　期間） ツウキ ギョウセキ ゼンネンドウキヒ キカン

																										（単位:百万円） タンイ ヒャクマンエン

				１Q						２Q						3Q						4Q

				実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネンドウキヒ		前年同期 ゼンネンドウキ

						(%)						(%)						(%)						(%)

		売上高 ウリアゲダカ		2,337		103.6		2,257		2,392		106.0		2,257		2,456		103.1		2,383		2,450		104.7		2,339

		構成比(%) コウセイヒ		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0		100.0				100.0

		在宅介護サービス ザイタクカイゴ		1,740		103.5		1,680		1,755		105.8		1,659		1,757		102.9		1,707		1,687		103.4		1,632

		構成比(%) コウセイヒ		74.4				74.5		73.4				73.5		71.5				71.7		68.9				69.8

		シニア向け総合サービス ム ソウゴウ		597		103.7		576		636		106.5		597		699		103.5		675		763		107.9		707

		構成比(%) コウセイヒ		25.6				25.5		26.6				26.5		28.5				28.3		31.1				30.2

		売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		231		94.3		245		328		110.3		297		351		88.8		395		354		112.4		315

		構成比(%) コウセイヒ		9.9				10.9		13.7				13.2		14.3				16.6		14.5				13.5

		販売費及び一般管理費 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ		188		90.3		208		181		88.1		206		185		94.6		195		191		90.4		212

		構成比(%) コウセイヒ		8.1				9.2		7.6				9.1		7.5				8.2		7.8				9.1

		営業利益 エイギョウ リエキ		42		116.9		36		146		160.6		91		165		83.0		199		163		157.7		103

		構成比(%) コウセイヒ		1.8				1.6		6.1				4.0		6.8				8.4		6.7				4.4

		経常利益 ケイジョウ リエキ		44		120.3		37		154		176.0		87		184		85.7		215		172		127.8		134

		構成比(%) コウセイヒ		1.9				1.6		6.5				3.9		7.5				9.1		7.0				5.8

		親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		23		44.3		53		88		175.8		50		119		81.2		146		146		199.8		73

		構成比(%) コウセイヒ		1.0				2.4		3.7				2.2		4.9				6.2		6.1				3.1







DS休業数 (2)



								新型コロナウイルスによる休業延べ日数

								21/3期 キ		0		0		0		0		21		3		26		0		21		39		32		17		159

								22/3期 キ		16		15		11		13		60		0		0		0		0		53		68		15		251



								新型コロナウイルスによる休業延べ日数

								22/3期 キ		16		15		11		13		60		0		0		0		0		53		68		15		251

								23/3期 キ		0		6		0		37		19		0		0		0		0		13		0		0		75

								24/3期 キ		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

								新型コロナウイルスによる休業延べ日数

								22/3期 キ		16		15		11		13		60		0		0		0		0		53		68		15		251

								23/3期 キ		0		6		0		37		19		0														62





DS月別売上・件数推移

		Friday, January 26, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.1.25　17：34） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：百万円 ウリアゲ タンイ ヒャクマン エン

		デイサービス		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2022年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		31,880		32,243		31,642		33,162		31,108		32,689		33,321		33,124		33,434		28,584		27,128		32,481

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		32,650		32,578		32,734		31,421		31,435		32,110		33,228		32,599		32,551		29,177		29,968		34,218

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		32,454		34,820		33,798		34,110		34,532		33,604		34,435		34,356		34,601		31,406		32,556		34,732



		2022年3月期売上 ネン ガツキ		366016135		365365152		357556423		372959565		350918908		367452181		374817034		371867963		375040167		320634648		303307063		364628349

		2023年3月期売上 ネン ガツキ		367105176		366638913		369309094		355111274		353964783		363674417		382338055		373623733		372747989		333631000		342187898		391080571

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		370751176		396401676		386141148		388896542		393544295		382533195		391864262		391371713		393892679		358043009		370966588		396781124











#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2022年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	366016135	365365152	357556423	372959565	350918908	367452181	374817034	371867963	375040167	320634648	303307063	364628349	2023年3月期売上	367105176	366638913	369309094	355111274	353964783	363674417	382338055	373623733	372747989	333631000	342187898	391080571	2024年3月期売上	370751176	396401676	386141148	388896542	393544295	382533195	391864	262	391371713	393892679	358043009	370966588	396781124	2022年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	31880	32243	31642	33162	31108	32689	33321	33124	33434	28584	27128	32481	2023年3月期件数	32650	32578	32734	31421	31435	32110	33228	32599	32551	29177	29968	34218	2024年3月期件数	32454	34820	33798	34110	34532	33604	34435	34356	34601	31406	32556	34732	







元資料
ファイル保管庫\経営管理\会議資料\取締役会資料\●期●Q\KPI等
「報告会用KPI_yyyymm-yyyymm.xlsx」

※確定前は下記にある
ファイル保管庫\経営管理\会議資料\KPI



VB月別売上・件数推移

		Friday, January 26, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.1.25　17：34） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：千円 ウリアゲ タンイ センエン

		訪問入浴 ホウモン ニュウヨク		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2022年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		6,558		6,495		6,543		6,828		6,673		6,528		6,507		6,408		6,615		5,878		5,717		6,539

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		6,341		6,261		6,393		6,588		6,618		6,630		6,499		6,440		6,661		6,179		6,148		6,909

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		6,492		6,976		6,785		6,829		6,968		6,742		6,775		6,796		6,965		6,498		6,546		7,007



		2022年3月期売上 ネン ガツキ		102033009		100948238		101519270		105932220		103451978		101119296		101016362		99586912		102718336		91122071		88614805		101489618

		2023年3月期売上 ネン ガツキ		98109317		96710944		98849201		101647818		102117972		101915824		100782801		99980595		103457439		95485463		95350844		106969931

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		99140271		106575955		103433882		104420043		106422955		103187255		103230968		103622481		106478045		99010622		99710734		107010513











#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2022年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	102033009	100948238	101519270	105932220	103451978	101119296	101016362	99586912	102718336	91122071	88614805	101489618	2023年3月期売上	98109317	96710944	98849201	101647818	102117972	101915824	100782801	99980595	103457439	95485463	95350844	106969931	2024年3月期売上	99140271	106575955	103433882	104420043	106422955	103187255	103230968	103622481	106478045	99010622	99710734	107010513	2022年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	6558	6495	6543	6828	6673	6528	6507	6408	6615	5878	5717	6539	2023年3月期件数	6341	6261	6393	6588	6618	6630	6499	6440	6661	6179	6148	6909	2024年3月期件数	6492	6976	6785	6829	6968	6742	6775	6796	6965	6498	6546	7007	









AC月別売上・件数推移

		Friday, January 26, 2024		更新 コウシン		（元資料の更新日　2024.1.25　17：34） モト シリョウ コウシンヒ

																										売上単位：千円 ウリアゲ タンイ センエン

		エンゼルケア		4月 ガツ		5月 ガツ		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ

		2022年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		3,480		3,467		3,217		3,412		3,659		3,477		3,697		3,608		3,988		4,398		3,778		4,101

		2023年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		3,496		3,518		3,320		3,442		3,728		3,660		3,991		4,039		4,342		4,781		4,257		4,280

		2024年3月期件数 ネン ガツキ ケンスウ		3,784		3,764		3,643		3,663		4,105		4,130		4,233		4,343		4,859		5,059		4,719		4,966

				108.2%		107.0%		109.7%		106.4%		110.1%		112.8%		106.1%		107.5%		111.9%		105.8%		110.9%		116.0%

		2022年3月期売上 ネン ガツキ		161582120		162516320		152062020		161455750		174388650		165210820		171870950		171695050		189161600		210849650		182407140		199161770

		2023年3月期売上 ネン ガツキ		171296245		172374725		161404100		166938245		184050990		177833920		191182392		192982830		205399025		226704110		205523705		205363335

		2024年3月期売上 ネン ガツキ		181745145		176851145		170922740		174512920		192568995		194909880		199059620		202757730		227243355		239000925		225352960		235131574

				106.1%		102.6%		105.9%		104.5%		104.6%		109.6%		104.1%		105.1%		110.6%		105.4%		109.6%		114.5%













#REF!	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	1	2022年3月期売上	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	161582120	162516320	152062020	161455750	174388650	165210820	171870950	171695050	189161600	210849650	182407140	199161770	2023年3月期売上	171296245	172374725	161404100	166938245	184050990	177833920	191182392	192982830	205399025	226704110	205523705	205363335	2024年3月期売上	181745145	176851145	170922740	174512920	192568995	194909880	199059	620	202757730	227243355	239000925	225352960	235131574	2022年3月期件数	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	3480	3467	3217	3412	3659	3477	3697	3608	3988	4398	3778	4101	2023年3月期件数	3496	3518	3320	3442	3728	3660	3991	4039	4342	4781	4257	4280	2024年3月期件数	3784	3764	3643	3663	4105	4130	4233	4343	4859	5059	4719	4966	









営業利益増減



										2023年3月期4Q ネン ガツキ		売上増 ウリアゲ ゾウ		労務費増 ロウムヒ ゾウ		他経費減 ホカ ケイヒ ゲン		2024年3月期4Q ネン ガツキ

										431		400		-313		0		518





																														32期4Q累計		33期4Q累計		増減 ゾウゲン		前年同期増減率 ゼンネン ドウキ ゾウゲンリツ		対売上高構成比 タイウリアゲダカ コウセイヒ		対売上高構成比 タイウリアゲダカ コウセイヒ

																												売上		9,237,179,246		9,637,271,199		400,091,953		4.33%		100.0%		100.0%

																												経費計		8,806,064,951		9,118,996,879		312,931,928		3.55%		95.3%		94.6%

																												事業部経費		8,806,064,951		9,118,996,879		312,931,928		3.55%		95.3%		94.6%

																												労務費		6,145,114,362		6,458,801,705		313,687,343		5.10%		66.5%		67.0%

																												地代家賃		575,991,257		586,377,779		10,386,522		1.80%		6.2%		6.1%

																												材料消耗品費		631,479,414		658,230,969		26,751,555		4.24%		6.8%		6.8%

																												車両関係		298,343,030		282,944,825		(15,398,205)		-5.16%		3.2%		2.9%

																												水道光熱費		160,388,866		133,839,722		(26,549,144)		-16.55%		1.7%		1.4%

																												その他経費		989,997,616		995,892,098		5,894,482		0.60%		10.7%		10.3%

																												開業費		4,750,406		2,909,781		(1,840,625)		-38.75%		0.1%		0.0%

																												営業利益		431,114,295		518,274,320		87,160,025		20.22%		4.7%		5.4%







②【今期実績】33期4Q入力用（24.5.2作業）

①【前期実績】32期4Q入力用（24.5.2作業）

元資料
\ファイル保管庫\経営管理\会議資料\取締役会資料\●期●Q\PL\●期●Q用入力用資料他
「①【今期実績】●期●Q入力用.xlsx」
※※累計のシートから※※



人員数_拠点数





																(事業所数) ジギョウショ				2023年3月期 期末 ガツキ キマツ スエ								2024年3月期末 ガツキ マツ								対前期末比増減数 タイ キマツ マツ ヒ ゾウゲン スウ

																				開設 カイセツ		統合・
移転 トウゴウ イテン		閉鎖 ヘイサ		期末
事業所数 キマツ ジギョウ ショスウ		開設 カイセツ		統合・
移転 トウゴウ イテン		閉鎖 ヘイサ		期末
事業所数 キマツ キマツ ジギョウ ショスウ

																在宅介護サービス事業 ザイタク カイゴ ジギョウ				3		△ 1		1		81		5		0		△ 1		85		4

																		デイサービス（通所介護サービス） ツウショ カイゴ		1		0		1		46		0		0		0		46		0

																		訪問入浴サービス ホウモン ニュウヨク		1		0		0		15		3		0		△ 1		17		2

														訪問介護（2）+居宅支援（13）+レンタル（3）+配食（1）+訪看（2）+小規模多機能（1）⇒ ホウカン ショウキボ タキノウ				その他サービス タ		1		△ 1		0		20		2		0		0		22		2

														エンゼル（27）+クリーンサービス（1）⇒		シニア向け総合サービス事業 ム ソウゴウ ジギョウ				1		0		0		26		2		0		0		28		2

																子会社 - ヒューマンキャピタル コガイシャ				0		0		0		1		0		0		0		1		0

														エンゼル（3）+介護（1）⇒ カイゴ		子会社 - 上海福原 コガイシャ シャンハイ フクハラ				0		0		0		4		0		0		0		4		0





				(人員数) ジンイン スウ				2023年3月期 2Q末		2024年3月期 2Q末		対前年同期比
増減数								4		△ 1		1		112		7		0		△ 1		118		6



				在宅介護サービス事業 ザイタク カイゴ ジギョウ				1,113		1,113		0

				シニア向け総合サービス事業				301		301		0

				合計 ゴウケイ				1,414		1,414		0





																						DS		46						DS		46

				(人員数) ジンイン スウ				2023年3月期 2Q末 ネン ガツキ マツ		2024年3月期 2Q末 ネン ガツキ マツ		対前年同期比
増減数 タイ ゼンネンドウキ ヒ ゾウゲン スウ										VB		15						VB		17

																						HH		2						HH		2

				在宅介護S事業 集計				1,113		1,113		0										CM		12						CM		13

						DS		742		742		0										VN		2						VN		2		VN亀戸、VNおおたで1事業所ずつカウント カメイド ジギョウショ

						VB		145		145		0										MS		1						MS		1

						配食 ハイショク		18		18		0										RT		2						RT		3

						HH		84		84		0										配食 ハイ ショク		1		81				配食 ハイ ショク		1		85

						CM		65		65		0										AC		25						AC		27

						VN		22		22		0										CS		1		26				CS		1		28

						MS		16		16		0										FL		0		0				FL		0		0

						RT		14		14		0										計 ケイ		107		107				計 ケイ		113		113

						在宅介護S事業NPC		7		7		0

				シニア向け総合S事業				301		301		0

						AC		257		257		0								2023年3月期 ネン ガツキ

						CS		27		27		0								新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		子会社 コ カイシャ

						新規事業 シンキジギョウ		3		3		0								上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ

						シニア向け総合S事業NPC		0		0		0								上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ

						【子会社】上海福原 コ カイシャ シャンハイ フクハラ		10		10		0								下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ

						【子会社】CHC コ カイシャ		4		4		0								DS亀戸 カメイド		VN亀戸 カメイド		DS田端（5/23付） タバタ ヅケ

				合計 ゴウケイ				1,414		1,414		0								VB亀戸 カメイド		↑サテライトを１事業所としてカウントする（VN平井とVN立花が統合してVN亀戸） ジギョウショ

																				AC福岡 フクオカ

																				移転名称変更 イテン メイショウヘンコウ								2024年3月期 ネン ガツキ

																				AC土浦→AC茨城 ツチウラ イバラキ								新規 シンキ		統合 トウゴウ		閉店 ヘイテン		子会社 コ カイシャ

																												上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ		上期 カミキ

																												下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ		下期 シモキ

																												RT亀戸 カメイド

																												VB新小岩 シンコイワ

																												AC米子 ヨナゴ

																												AC大阪 オオサカ

																												VB志村 シムラ				VB赤羽 アカバネ				VB赤羽⇒VB志村に名称変更し、移転 アカバネ シムラ メイショウヘンコウ イテン

																												VB中野 ナカノ

																												CMさくら

																												単純な移転＆事業所名変更 タンジュン イテン ジギョウショメイ ヘンコウ

																												CM蒲田移転 カマタ イテン

																												VNおおた移転 イテン

																												CM坂下→CM西台、移転 サカシタ ニシダイ イテン

																												HHひだまり深川→HH深川、移転 フカガワ フカガワ イテン





今期計画

						第33期 ダイ キ								第32期 ダイ キ

						2024年3月期 ネン ガツキ								2023年3月期 ネン ガツキ

						金額 キンガク		売上比 ウリアゲヒ		前年増減額 ゼンネン ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ		金額 キンガク		売上比 ウリアゲヒ

				売上高		10,149		100.0%		512		5.3%		9,637		100.0%

				営業利益		640		5.4%		122		23.5%		518		5.4%

				経常利益		653		5.4%		97		17.4%		556		5.8%

				当期純利益		437		3.4%		57		15.0%		380		4.0%















サービス別売上推移

(百万円) 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

実績 前期比 実績 前期比 実績 前期比

在宅介護サービス事業 6,561 101.3% 6,680 101.8% 6,940 103.9%

デイサービス 4,287 98.4% 4,378 102.1% 4,628 105.7%

訪問入浴 1,199 102.6% 1,201 100.2% 1,242 103.4%

居宅介護支援 399 125.9% 422 105.8% 411 97.4%

訪問看護 150 132.7% 123 82.0% 102 82.9%

その他 524 101.0% 555 105.9% 555 100.0%

シニア向け総合サービス事業 2,403 108.7% 2,556 106.4% 2,696 105.5%

エンゼルケア 2,097 107.4% 2,256 107.6% 2,414 107.0%

クリーンサービス 197 110.7% 197 100.0% 190 96.4%

その他 108 138.5% 102 94.4% 91 89.2%

合計 8,964 103.2% 9,236 103.0% 9,637 104.3%
5Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



デイサービス（通所介護サービス）：売上高、件数の推移
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

2022年3月期売上

2023年3月期売上

2024年3月期売上

2022年3月期件数

2023年3月期件数

2024年3月期件数

百万円 件

件数、売上ともに、コロナ前の水準に完全回復。

合計

新型コロナウイルスによる休業延べ日数
22/3期 16 15 11 13 60 0 0 0 0 53 68 15 251
23/3期 0 6 0 37 19 0 0 0 0 13 0 0 75
24/3期 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



訪問入浴サービス：売上高、件数の推移
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2024年3月期件数

百万円 件

件数、売上ともに増加。
さらなる需要増を想定し、出店増加へ。
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エンゼルケアサービス：売上高、件数の推移

0

1,500

3,000

4,500

0

100

200

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

2022年3月期売上

2023年3月期売上
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2023年3月期件数

2024年3月期件数

百万円 件

件数、売上ともに順調に増加。
全国的に順調、西日本も大幅増加中。
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営業利益の増減分析

百万円

在宅介護
サービス

260

シニア向け
総合サービス

140

・各サービスの売上が増加したことに伴う人員
増及び人件費の増加 +240百万円

・給与水準上昇による増加 +180百万円
・本社部門DX推進による減少   △ 95百万円

物価高騰の影響による消耗品等費
用増加を、コストコントロールに
より吸収

9Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



コストの要旨

【労務費】・・・増加
将来の成長に向けた人材確保及びサービス品質向上のために、積極的な投資を
行っております。
・給与水準の引き上げ

サービス別に給与水準の底上げを継続的に実施、今後も全社的な給与水準の向上を目指します。

・教育・研修の拡大
サービス品質向上のために研修大幅拡大。将来を担う管理職の育成を実施。
サービス別にマネージメント及び専門知識の教育回数を増加。

【他経費】
・自社でできることを追求し、新規事業所開設７事業所中６事業所を内製にて出店

事業所修繕費などを削減、事業所開設準備期間の大幅な短縮化、開設コストを削減。

・本社事務効率化により、賃貸事務所面積を半減し小さな本社を実現

10Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



2024年3月期 貸借対照表概要

(百万円) 2023年3月期末 2024年3月期末
増減額

実績 実績

流動資産 2,705 3,076 371

固定資産 805 780 △24

資産合計 3,510 3,857 346

流動負債 906 924 17

固定負債 287 290 2

負債合計 1,194 1,214 20

株主資本 2,314 2,638 324

その他の包括利益累計額 2 4 1

純資産合計 2,316 2,642 326

負債・純資産合計 3,510 3,857 346

自己資本比率（％） 66.0 68.5 +2.5

1株当たり純資産（円） 610.61 696.69 86.08

資産増減の主な要因
現預金、売掛金の増加 385百万円

11Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.

負債増減の主な要因
未払法人税等の減少 95百万円
未払金の増加  149百万円



2024年3月期 キャッシュ・フロー計算書概要

(百万円)
2023年3月期 2024年3月期 増減額

営業活動による
キャッシュ・フロー 443 545 102

投資活動による
キャッシュ・フロー △36 △101 △65

財務活動による
キャッシュ・フロー △151 △119 31

現金及び現金同等物の
期末残高 1,197 1,522 325
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2024年３月期 事業所開設状況について

【在宅介護サービス事業】

2023年11月 レンタル亀戸（東京都江東区）
訪問入浴 新小岩（東京都葛飾区）

2024年3月 訪問入浴 中野（東京都中野区）
訪問入浴 志村（東京都板橋区）
居宅支援さくら（東京都練馬区）

・既存事業所のエリア拡大に伴い、出店を加速
・早期収益化できる新店モデルを開発

【シニア向け総合サービス事業】

2023年11月 エンゼルケア米子（鳥取県米子市）
エンゼルケア大阪（大阪府大阪市）

エンゼルケアは引き続き、首都圏及び西日本エリアへ開設準備中

13Copyright (c) Care Service CO.,LTD. All rights reserved.



介護からエンゼルケア ⇒ シニア向け総合サービス業

他アジア都市

デイ
サービス

福祉用具
レンタル

配食弁当

施設紹介

居宅
介護支援 訪問

入浴

訪問
介護

訪問
看護

小多機 エンゼル
ケア

介護保険サービス

海外
事業

クリーン
サービス

衛生
サービス

新規サービス
新規事業 新サービス

新サービス

新サービス

シニア向け総合サービス業

知識・経験・
ノウハウの流用

進化

新サービス

新サービス

介護保険外
サービス

介護からエンゼルケア

シニア向け総合サービス業

介護からエンゼルケア

シニア向け総合サービス業

介護からエンゼルケア

上海

シニア向け総合
サービス業

介護からエンゼルケア
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長期の戦略・投資イメージ（～2033/3）

~2024/3 ~2027/3 ~2033/3

テーマ 組織力・事業の再構築 絶対的な業界ポジション確立 新しい事業形態への進化

戦略・投資
ポイント

①競争を勝ち切るビジネス
モデル構築

②フリーCF最大化に向けた
財務体質強化

③将来の成長に向けた
従業員への投資・還元

①「規模×効率性」
ドミナント活用による
ビジネスモデル構築

②介護報酬改定を見据えた
既存事業の再定義と
積極的拡大

■既存事業の顧客基盤を
活かした新規事業開発

■海外展開
■業務提携、Ｍ＆Ａ等

①介護保険外事業への発展と
既存事業との連携

■看護、医療、調剤
との連携、融合

■葬祭周辺業務多角化
■海外事業拡大
（東アジア圏、その他）

稼ぐ力をつける 大きく投資する シニア向け
総合サービス業への進化
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完了



今期計画

第34期（2025年３月期）

・エンゼルケア、訪問入浴、新タイプデイサービス等、
合計１０事業所の出店を計画

(百万円) 第34期
2025年3月期

第33期
2024年3月期

金額 売上比 前年増減額 増減率 金額 売上比

売上高 10,149 100.0% 512 5.3% 9,637 100.0%

営業利益 640 5.4% 122 23.5% 518 5.4%

経常利益 653 5.4% 97 17.4% 556 5.8%

親会社株主に帰属する
当期純利益 437 3.4% 57 15.0% 380 4.0%

・年間配当 16円 ⇒ 18円（予想）
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参考：セグメント区分

セグメント区分 所属サービス 子会社

在宅介護サービス事業

・デイサービス
・訪問入浴
・訪問介護
・訪問看護
・小規模多機能型居宅介護
・居宅介護支援
・福祉用具貸与・販売
・配食サービス

シニア向け
総合サービス事業

・エンゼルケア
・クリーンサービス
・シニア向け施設紹介

・上海福原
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注意事項

本資料のいかなる情報も、弊社株式購入や売却などを勧誘するものではありません。

本資料に記載されている業績予想及び将来の予測等に関する記述は、資料作成時点で
入手された情報に基づき弊社で判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含
まれております。

従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることが
ありますことをご承知おき下さい。

万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は
一切責任を負いませんのでご承知おき下さい。

お問い合わせ先

株式会社ケアサービス
TEL 03-5753-1170
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